RAPORT I AUDITUSIT TE PAVARUR

Pér auditimin ligjor té fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara
nga Partia Demokrate pér Integrim dhe Prosperitet

Fushata zgjedhore 2011
Periudha 7/04/2011 - 7/05/2011

PER: KOMISIONIN QENDROR TE ZGJEDHJEVE

Bulevardi: “Déshmoret e Kombit”

Pallati i Kongreseve, Tirane
T& nderuar zotérinj,

Uné, Hidajete Kraja (Mugaj), né cilésiné e Ekspertes Kontabél té Regjistruar, bazuar né Vendimin
nr.1232, dt.07.11.2011, t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve si dhe Kontratés té Shérbimit Nr.6440/1,
dt.17.11.2011, kam audituar pasqyrat bashkélidhur gé lidhen me financimin e fondeve té pérfituara
dhe té shpenzuara pér fushaten zgjedhore, qé fillon me daté 07.04.2011 me regjistrimin e Partisé
Demokrate pér Integrim dhe Prosperitet, né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve (si subjekt zgjedhor)
dhe mbyllet me daté 07.05.2011 me pérfundimin e fushates zgjedhore té 08 Majit té vitit 2011.

Pérgatitja e kétyre pasqyrave éshté pérgjegjési e drejtuesve té Partisé Demokrate pér Intgrim dhe
Prosperitet. Detyra e subjektit zgjedhor éshte té pérgatisé pasqyrat bashkélidhur mbi bazen e
arketimeve dhe pagesave. Subjekti deklaron se nuk ka perfituar asnje fond dhe nuk ka bere
shpenzime. Subjekti zgjedhor Partia Demokrate pér Integrim dhe Prosperitet nuk kishte hapur ndonje
llogari té posacme né ndonjé banké pér dhurimin e fondeve jopublike dhe nuk na u deklarua ndonjé
numer llogarie si dhe asnjé dhurim pér subjektin.

Pérgjegjésia ime éshté té shpreh njé opinion mbi kéto pasqyra bazuar né auditimin e kryer. Auditimi u
krye né pérputhje me Standartet Nderkombetare té Auditimit, referencé té vecanté me SNA 800.

Kéto standarte kérkojné qé uné té planifikoj dhe té kryej auditimin pér té zotéruar siguri té arsyshme,
se kéto pasqyra nuk pérmbajné anomali materiale. Auditimi pérfshin shqyrtimin, mbi bazen e
testeve, té fakteve qé mbéshtesin shumat dhe deklarimet né pasqyrat financiare qé pérfshijné: Librin
e llogarive té subjektit, regjistrin e posacém té& miratuar si model, me vendim nr.266 té KQZ-sg,
dt.01.06.2009 si dhe pasqyrén e arketim pagesave. Auditimi pérfshin gjithashtu, vlersimin e parimeve
té kontabilitetit té ndjekura dhe vlersimet e réndésishme té béra nga drejtimi, si edhe vlerésimin e
paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrés.

Uné cmoj se evidenca e auditimit & kam siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné njé bazé pér opininonin tim té auditimit.
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Per mendimin tim, pasqyrat bashkélidhidhur dt.08.05.2011 e fondeve té pérfituara dhe té
shpenzuara pér fushatén zgjedhore té Partisé Demokrate pér Integrim dhe Prosperitet (PDIP) qé
fillon me dt.07.05.2011 dhe mbyllet me dt. 07.05.2011 éshté pérgatitur né té gjitha aspektet
materiale, né pérputhje me kérkesat e raportimit mbi bazén e arkétimeve dhe té pagesave, konform
ligjit nr.9228 dt.29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar.

Pa modifikuar opinionin tim, térheq vémendjen se subjekte té tilla qé deklarojné se nuk kané asnjé
lloj té ardhure dhe shpenzimi duhet té tregojné kujdes, pér té regjistruar né kohé e kryerjes sé tyre si
dhurimet me shérbime nga tretét ashtu edhe nga antarét e partisé, pér té cilat né pérgjithési
tregohet neglizhencé dhe nuk ka dokumentacion, pavarsisht se éshté pothuajse e pamundur gé ato
té mos kené asnjé shpenzim.

Shkodér 15.01.2012
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